4

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          [image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году
В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 12 статьи 6 Федерального закона от
2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Законом Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», пунктом 12 части 2 статьи 17 Закона Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края, приведенным в государственной программе Забайкальского края «Развитие дорожного хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2021 года № 482,  Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности и правилами их предоставления, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 3 июня 2019 года № 230, в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и финансового обеспечения содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них Постановление Забайкальского края постановляет:
1. Определить развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и финансовое обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон о бюджете) Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края на 2024 год в сумме 49 941 547 (сорок девять миллионов девятьсот сорок одна тысяча пятьсот сорок семь) рублей 41 копейка, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Перераспределить иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на 2024 год в сумме 449 941 547 (четыреста сорок девять миллионов девятьсот сорок одна тысяча пятьсот сорок семь) рублей 41 копейка.

4. Перераспределить субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) из средств дорожного фонда Забайкальского края на 2024 год в сумме 1 848 457 687 (один миллиард восемьсот сорок восемь миллионов четыреста пятьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 94 копеек согласно приложению№ 2 к настоящему постановлению.

5. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон о бюджете.

Первый заместитель

председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению Правительства

  Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов, в 2024 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-

домства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма,

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	0,00

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них
	098
	04
	09
	3320174316
	540
	+  49 941 547,41

	1.2
	Cтроительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
	098
	04
	09
	3340274317
	522
	- 49 043 860,85

	1.3
	Cтроительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
	098
	04
	09
	3340274317
	521
	- 897 686,56

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к постановлению Правительства

  Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 в 2024 году субсидии из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	Всего по Забайкальскому краю, в том числе:
	1 848 457 687,94

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	49 668 034,24

	1.1.
	Бюджет городского поселения «Новоорловское»
	16 932 893,94

	1.2.
	Бюджет городского поселения «Орловское»
	15 873 910,32

	2.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	146 555 693,50

	2.1.
	Бюджет городского поселения «Город Балей»
	47 603 273,51

	3.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	72 933 099,25

	3.1.
	Бюджет городского поселения «Борзинское»
	52 510 942,75

	3.2.
	Бюджет городского поселения «Шерловогорское»
	20 422 156,50

	4.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	27 388 599,97

	4.1.
	Бюджет городского поселения «Дульдургинское»
	12 366 826,03

	5.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края: в том числе по поселениям:
	32 091 898,10

	5.1.
	Бюджет городского поселения «Забайкальское»
	32 091 898,10

	6.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	57 061 056,11

	6.1.
	Бюджет городского поселения «Карымское»
	14 265 264,03

	6.2.
	Бюджет городского поселения «Дарасунское»
	5 000 000,00

	6.3.
	Бюджет городского поселения «Курорт-Дарасунское»
	6 300 000,00

	7.
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	39 978 049,76

	7.1.
	Бюджет городского поселения «Красночикойское»
	3 672 666,68

	8.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	55 187 977,68

	8.1.
	Бюджет сельского поселения «Кыринское»
	26 256 038,10

	9.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	54 733 124,53

	9.1.
	Бюджет городского поселения «Могойтуйское»
	45 013 050,00

	10.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	125 610 784,89

	10.1.
	Бюджет городского поселения «Город Краснокаменск»
	125 610 784,89

	11.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	41 731 590,50

	11.1.
	Бюджет городского поселения «Нерчинское»
	28 166 100,00

	11.2.
	Бюджет городского поселения «Приисковское»
	13 565 490,50

	12.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	79 242 131,69

	12.1.
	Бюджет городского поселения «Ясногорское»
	7 085 000,00

	12.2.
	Бюджет городского поселения «Оловяннинское»
	72 157 131,69

	13.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	48 801 743,00

	13.1.
	Бюджет городского поселения «Новопавловское»
	22 697 500,00

	13.2.
	Бюджет сельского поселения «Балягинское»
	20 495 082,73

	14.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	40 409 001,07

	14.1.
	Бюджет городского поселения «Сретенское»
	14 189 512,80

	14.2.
	Бюджет городского поселения «Кокуйское»
	26 219 488,27

	15.
	Бюджет муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	15 850 007,02

	15.1.
	Бюджет сельского поселения «Улетовское»
	15 850 007,02

	16.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	41 184 007,99

	16.1.
	Бюджет городского поселения «Хилокское»
	21 332 173,99

	16.2.
	Бюджет городского поселения «Могзонское»
	9 761 546,10

	17.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	42 215 261,22

	17.1.
	Бюджет городского поселения «Чернышевское»
	10 600 000,00

	17.2.
	Бюджет городского поселения «Букачачинское»
	6 700 000,00

	17.3.
	Бюджет городского поселения «Жирекенское»
	5 500 000,00

	17.4.
	Бюджет городского поселения «Аксеново-Зиловское»
	3 500 778,42

	18.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	130 000 000,00

	18.1.
	Бюджет городского поселения «Новокручининское»
	20 000 000,00

	19.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	31 267 969,86

	19.1.
	Бюджет городского поселения «Шелопугинское»
	20 584 282,89

	20.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	70 823 818,44

	20.1.
	Бюджет городского поселения «Шилкинское»
	14 500 000,00

	20.2.
	Бюджет городского поселения «Первомайское»
	18 500 000,00

	21.
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	34 081 288,43

	22.
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	35 286 996,72

	23.
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	15 624 026,89

	24.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	40 000 000,00

	25.
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	28 481 083,13

	26.
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	51 724 023,97

	27.
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	17 390 384,49

	28.
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского округа
	23 044 617,47

	29.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	68 158 226,76

	1
	2
	3

	30.
	Бюджет Тунгиро-Олёкминского муниципального округа Забайкальского края
	3 042 056,76

	31.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	29 779 716,00

	32.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	85 883 500,00

	33.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	134 614 485,10

	34.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское»
	78 613 433,40

_________________